



Pääkirjoitus

Mari Välimäki

Ilmastonmuutos ja viimeksi meitä koetellut pandemia ovat (viimeistään) saaneet menneisyyden tutkijat kääntämään huomionsa ihmisten toiminnasta luontoon ja eläimistöön. Antroposeenin aikakautena ihminen on havahtunut ymmärtämään, ettei hän yksin vaikuta omaan kohtaloonsa. Ymmärrys monilajisesta maailmasta ja sen historiallisuudesta näkyy monella eri alalla, myös *Auraican* ja sitä kustantavan Porthan-seuran ydinalueilla. Vuoden 2023 *Auraican* teemaksi muodostui luonnonolot, luonnontieteet sekä monilajinen historia uuden ajan alussa.

Numerossamme Harri Uusitalo tarkastelee artikkelissaan minkälaista kielellistä tukea Carl von Linné tarvitsi tutkimusmatkoillaan suomenkielisessä ympäristössä 1700-luvulla ja mitkä eliönnimitykset olivat oleellisia mainita erikseen suomeksi. Laura Hollsten puolestaan tutkii hyönteisten ja ihmisten välisen suhteen historiaa, joka usein on keskittynyt siihen, että hyönteiset ovat joko ihmiselle hyödyksi tai vaaraksi. Jari Holopainen, Samuli Helama ja Selmi Holopainen tarkastelevat artikkelissaan säähavaintojen teon historiaa 1700-luvulta 1800-luvulle. Artikkelin yhteydessä julkaistaan tietokanta, johon artikkeli perustuu.

Luonnonolojen ja monilajisen historian tutkimusta esitellään myös Heli Rantalan laatimassa *Fauna & Flora Fennica* -hankkeen esittelyssä. Turun yliopistossa käynnissä olevassa hankkeessa tutkitaan Suomen alueen eläin- ja kasvilajistoa historian-, kulttuurin- ja kielentutkimuksen keinoin. Janne Tunturi ja Emilia Karppinen puolestaan tutustuttavat lukijat Porvoon kymnaasin kirjastoon ja sen kansainväliseen historiaan.

Uutena päätoimittajana on ollut ilo astua mukaan tekemään julkaisua, jolla on pitkät ja toimivat perinteet, mutta joka ei ole pelokas uudistusten edessä. *Auraica* on avoimena julkaisuna haluttu ja kilpailukykyinen julkaisukanava Turun Akatemian aikaan, H. G. Porthaniin sekä tiede-, aate- ja kulttuurihistoriaan liittyville tutkimuksille. Monikielisenä julkaisuna *Auraica* on myös oiva vaihtoehto pohjoismaiselle ja laajemmin kansainväliselle tutkijayhteisölle suunnatulle tutkimukselle. Tällaisena haluan julkaisun myös säilyttää ja toisaalta myös kannustaa tutkijoita olemaan yhteydessä esimerkiksi teemanumeroiden julkaisemiseksi. Teemme mielellämme yhteistyötä tutkimushankkeiden kanssa. Suomen tiedekustantajien liitto on tukenut tämän *Auraican* numeron toimintustyötä, kiitämme lämpimästi saamastamme tuesta.

Mari Välimäki
FT, Tutkijatohtori
Turun yliopisto
marivaz [apud] utu.fi